GoNSELHO MUNTCTPAL DOS DTRETTOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE -
NOVA ITABERABA/SC

Resolução No 04/2024 de 12 de abril de 2024.

DISPÕEM SOBRE A LISTA DE
TNSCRTÇÕES DEFERTDAS E A
coNvocAÇÃo Dos CANDTDATOS
APTOS A PARTICIPAREM DA
CAPACTTAÇÃO E PROVA DO PROCESSO
DE ESCOLHA SUPLEMENTAR PARA
MEMBROS DO CONSELHO TUTELAR E

DA OUTRAS PROVIDÊNCHS.

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente do município de

Nova ltaberaba - SC, através da Comissão Especial Eleitoral, no uso de suas

atribuiçÕes, RESOLVE:

Art. í - Publicar a lista de candidatos com inscrições deferidas e convocar os

candidatos abaixo, aptos a participarem da Capacitação e da Prova Teórica e Prática,

requisito do processo de escolha dos membros do Conselho Tutelar do [tíunicÍpio de

Nova ltaberaba conforme edital AO1l2O24:

No CANDIDATO

1 Kailane Moro

2 Genessi Maria Ross Grando

3 Carme Moratelli

4 Ana Carolina Simoes

Att.2-A capacitação aos candidatos será realizada no dia 15/,0412024 às 18h30 no

auditório da Prefeitura Municipal de Nova ltaberaba.

Art. 3 - A prova teórica e prática será realizada dia 16/,0412024 a partir das í8h30

no Núcleo de Ensino Municipal de Nova ltaberaba - Rua José Marocco, sln - centro

- Nova ltaberaba. O candidato deve comparecer no local da prova, com 15 minutos

de antecedência.

1

COHSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESGENTE .
NOVA ITABERABA/SC

Art. 4 - A Prova teórica, assim como a prova prática será realizada no laboratório de

informática do Núcleo Municipal de Nova ltaberaba, integrando os dois requisitos de

avaliação previstos no edital A1í2A24.

Art. 5 - Os candidatos devem apresentar-se ao local de prova partando documento

de identificação, caneta e dados de acesso ao sêu e-maíl pessoal.

Art. 6 - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Nova ltaberaba, 12 de abril de 2024

t

Francieli Cam Rigon

Presidente da Comissão Especial Eleitoral
CtvlDCA Nova ltaberaba - SC

2